

# Renta wdowia od stycznia 2025 roku

Data publikacji: 7.12.2024 6:14

Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) informuje, że od początku 2025 roku będzie można składać wnioski o tzw. rentę wdowią. Świadczenie to jest przeznaczone dla wdów i wdowców, którzy mają prawo do co najmniej dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, z których jedno stanowi renta rodzinna po zmarłym małżonku.

*Renta wdowia od stycznia 2025 r. Fot: ilustracyjne /pixabay.com*

Przepisy dotyczące renty wdowiej, które wejdą w życie w styczniu 2025 r., umożliwią łączenie renty rodzinnej z innymi świadczeniami emerytalno-rentowymi przysługującymi z różnych organów, takich jak ZUS, KRUS (Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego), WBE (Wojskowe Biuro Emerytalne), ZER MSWiA (Zakład Emerytalno-Rentowy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji) oraz BESW (Biuro Emerytalne Służby Więziennej). Celem nowych przepisów jest wsparcie finansowe osób pobierających emeryturę bądź rentę z tytułu niezdolności do pracy, które straciły współmałżonka.

Zgodnie z przepisami, wdowie lub wdowcowi przysługuje prawo do zbiegu świadczeń z rentą rodzinną wyłącznie po ostatnim małżonku. Prawo do wypłaty świadczeń w przypadku zbiegu z rentą rodzinną wygasa z dniem poprzedzającym zawarcie nowego związku małżeńskiego przez osobę uprawnioną.

Wdowa lub wdowiec, którzy mają ustalone prawo do renty rodzinnej oraz własnego świadczenia, będą mogli łączyć wypłatę tych świadczeń (tzw. świadczenia w zbiegu). Jednak sam fakt bycia wdową lub wdowcem oraz posiadania prawa do dwóch świadczeń nie wystarczy, aby uzyskać rentę wdowią. Konieczne jest spełnienie następujących warunków:

- ukończenie co najmniej 60 lat (dla kobiet) lub 65 lat (dla mężczyzn),
- pozostawanie z małżonkiem we wspólności małżeńskiej do dnia jego śmierci,
- nabycie prawa do renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż przed ukończeniem 55 lat (kobiety) i 60 lat (mężczyźni),
- brak obecnego związku małżeńskiego.

Jednocześnie ZUS informuje, że przyznanie renty wdowiej będzie możliwe, jeśli wdowa lub wdowiec mają ustalone prawo do renty rodzinnej. Osoby, które dotychczas nie ubiegały się o rentę rodzinną, ponieważ świadczenie po współmałżonku było mniej korzystne, mogą jeszcze w tym roku złożyć wniosek o rentę rodzinną na formularzu ERR. Następnie, do 30 czerwca 2025 r., należy złożyć wniosek o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną na formularzu ERWD. Taka kolejność ułatwi i przyspieszy rozpatrzenie wniosku o łączenie wypłaty obu świadczeń w 2025 r.

Obecnie wdowa lub wdowiec mogą pobierać jedno świadczenie – zwykle wyższe lub wybrane przez siebie, czyli rentę rodzinną albo pierwotne świadczenie, takie jak emerytura, renta z tytułu niezdolności do pracy czy emerytura rolnicza. W przyszłym roku osoby te będą mogły wybrać, czy chcą otrzymywać całą rentę rodzinną i 15% własnego świadczenia, czy odwrotnie. Co istotne, od stycznia 2027 r. drugie świadczenie zostanie zwiększone do 25%.

Wnioski o rentę wdowią będzie można składać w ZUS od 1 stycznia 2025 r. Prawo do tego świadczenia zostanie przyznane od miesiąca złożenia wniosku, jednak nie wcześniej niż od 1 lipca 2025 r.

Osoby zainteresowane nowym świadczeniem – rentą wdowią – zapraszamy do składania wniosków w ZUS od stycznia 2025 r., aby świadczenie mogło być przyznane i wypłacane od lipca 2025 r.